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Pierwsze autobusy
z Hanoweru, Hamburga i Monachium

Nieoczekiwany zwrot w debacie Izby Gmin
Konserwatyści brytyjscy

fMrfłlLJWl

Agencja AFP donosi, że w najbliższym 
czasie gen. Koenig gubernator francuski 
w Niemczech poda oficjalnie do wiadomości 
że z dniem 1 sierpnia francuska strefa 
okupacyjna zostanie przyłączona do Bizonii. 
Tego samego dnia wejdą w życie zarządze
nia, mające na celu skoordynowanie handlu 
zagranicznego, transportu i komunikacji 
trzech zachodnich stref Niemiec.

W dniu wczorajszym został wznowiony ruch autobusowy na li
niach: Berlin—Hanower, Berlin—Hamburg i Berlin—Monachium. 
Uruchomiono również komunikację samolotową między Berlinem 
a Hamburgiem. Pierwszy bilet został sprzedany burmistrzyni Ber
lina Luizie Schroeder, która udała się do Hamburga. Berlińscy ko
lejarze przystąpili do naprawy uszkodzonej linii kolejowej Berlin 
—Hehnstedt. (ZAP)

Wspomniane wyżej zarządzenia wym. Dopiero po podjęciu tego kroku 
będą obejmowały;
1. Przyłączenie się Francji do 

wspólnej agencji eksportówo-im- 
portowej Bizonii.

2. Udział strefy francuskiej w opra
cowywaniu planów wspólnego 
eksportu i importu.

3. Połączenie planów dotyczących 
układów gospodarczych z innymi 
państwami.

Korespondenci prasowi donoszą, że 
fakt przyłączenia strefy francuskiej do 
Bizonii jest uważany w wielu kołach 
politycznych za „zło konieczne". Pod
kreśla się w Paryżu, że Francja jako 
jedyną koncesję uzyskała prawo roz
działu artykułów eksportowych i im
portowych na terenie swej własnej 
strefy. W ten sposób stwierdzają ko
respondenci, Anglicy i Amerykanie u- 
dzielili Francji prawa, które już ist
niało, a w zamian za to „ustępstwo" 
zmusili ją do podporządkowania się 
agencji eksportowo-importowej, opa
nowanej przez Amerykanów.

można będzie przystąpić do tworzenia 
zgromadzenia proponowanego przez kon
ferencję londyńską, Komisja zwołała 
nadzwyczajne posiedzenie parlamentu 
na 15 i 16 lipca i zastrzegła, by pre
mier nie wyrażął zgody na żadne pro
pozycje bez uprzedniego powiadomie
nia komisji.

Socjalistyczna partia ludowa ogłosi-

pochłonie 
strefa franiuska

J • 4w dmu
1 sierpnia br. 
ła^ również protest przeciwko uchwa
łom londyńskim, oświadczając, że roz
bicie Niemiec prowadzi do rozbudowa
nia zachodniej części kraju w 1 
wojskową anglo-amerykańską.

Sabotaż 
„czarnej gwardii1'

W Berlinie tymczasem sytuacja po- 
zostaje bez zmiany.

Socjalistyczna partia jedności wyda
ła wczoraj proklamacje, w której 
stwierdza, że utworzona w sektorze a- 
merykańskim „czarna gwardia" kieruje; 
sabotażem gospodarczym w strefie Stanami Zjednoczonymi a krajami mar- 
wschodniej. (APIi • shallowskimi posiadającymi interesy

bazę/

W CZASIE WCZORAJSZEJ DEBATY W IZBIE GMIN NAD PLANEM 
MARSHALLA. 5 POSŁÓW KONSERWATYWNYCH WNIOSŁO NIESPO
DZIEWANIE POPRAWKĘ ODRZUCAJĄCĄ UKŁAD DWUSTRONNY MIĘ 
DZY W. BRYTANIĄ A STANAMI ZJEDNOCZONYMI. POPRAWKA TA 
STWIERDZA, 2E POMNA UZNANIA DLA WSPANIAŁOMYŚLNOŚCI STA
NÓW ZJEDNOCZONYCH, IZBA NIE BĘDZIE MOGŁA PRZYJĄĆ WARUN
KÓW UKŁADU DWUSTRONNEGO, JAKO OSŁABIAJĄCEGO WIĘZY IM 
PERIUM I PRÓBĘ ODEBRANIA BRYTYJSKIEJ WSPÓLNOCIE NARODÓW 
INICJATYWY I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SWÓJ WŁASNY ROZWÓJ".

Poprawka ta została wniesiona cał-l kolonialne, na temat dostarczenia su- 
kowicie nieoczekiwanie, ponieważ u-,row.ców Stanom Zjednoczonym jako 
stulono już poprzednio, że konserwaty- głównej rekompensaty za „pomoc" a- 
ści będą głosować za układem. amerykańską. (API)

Przeciwko układowi wypowiedział; ----------
się również poseł z Partii Pracy Plałts-1 _ 1

: Mills, . który oświadczył: „Układ dwu- 
stronny nie ma na celu współpracy 
gospodarczej, lecz zaciśnięcie pętli na 
szyi W. Brytanii. — Jeżeli przyjmiemy 
te warunki — powiedział Platts Millsj Delegacja polskich studentów medy- 
— utracimy naszą niezależność gospo-cyny udała się do Londynu na między- 
darczą, ostatnie ślady wolności polity-, narodową akademicką konferencję me- 
cznej i poddamy nasz-kraj statutowi ko-idyczną. Delegacja przedstawić ma na 
lonialnemu" ; konferencji londyńskiej zasady organi-

Platts-Mills skrytykował rolę, jaką zowania służby zdrowia w Polsce oraz 
przyznano Zagłębiu Ruhry oświadcza zapoznać zagranicznych kolegów z. wa- 
jąc, że przemysł tego- Zagłębia pod runkami życia studentów w Polsce, 
kontrolą stanie się poważną konkuren-j . (P. R.)
cją dla przemysłu brytyjskiego. (Klau-> 
żula o najbardziej uprzewilejowanych 
rynkach europejskich).

„Daily Telegraph” donosi że wkrótce 
mają się rozpocząć rozmowy między

dolscy msdycy
i wyjechali do Londynu

Amerykańscy demokraci m rozdrożu

EISENHOWER odmawia
Przeciw 

uchwaZom ionctyńs^sm
Z Duesseldorfu donoszą, że komisja 

ogólna parlamentu nadreńsko-westfal- 
skiego odrzuciła propozycje konferen
cji londyńskiej w sprawie natychmia
stowego .stworzenia zachodnio-niemiec- 
kiego zgromadzenia konstytucyjnego. 
Komitetowi przewodniczył premiei 
Arnold. Komisja proponuje utworzenie 
komitetu administracyjnego wszyst
kich stref zachodnich, który by ustalił 
jakie funkcje przypadną w udziale 
Niemcom, a jakie zarządom wojsko-

W skrócia

Eisenhower w samym ogniu k ampanii wyborczej podkreśli! 
raz jeszcze ostatecznie, że nie p rzyjmie nominacji na kandydata 
Z ramienia żadnej partii. Genera t, którego demokraci pragnęli 
„zaanektować44 jako ostatnia sz ansę dla swej partii, oświadczył, 
że nie przyjmie żadnego urzędu
W oświadczeniu, skierowanym do 

wydziału prasowego uniwersytetu Ko- 
lumbia, generał stwierdza, że jest 
wzruszony przekonaniem, panującym 
wśród pewnej części ludności, iż mógł
by przyjąć nominację. Jednakże prag
nąc, by nie było żadnej wątpliwości — 
oświadcza Eisenhower — podkreślam, 
że nie zmieniłem zdania od stycznia 
1948 roku, kiedy to podałem do wia
domości publicznej, że nie przyjmę no
minacji na kandydata z ramienia ja
kiejkolwiek partii.

Nie znaczy to jednak — kontyńu-

publicznego.
uje swą wypowiedź Eisenhower — 
bym miał milczeć w sprawach waż
nych dla kraju."
Oświadczenie Eisenhowera wywołało 

duży niepokój w partii demokratycz
nej. United Press donosi, że wysoko 
postawione osobistości partyjne nie u- 
krywają, że Trumana czeka porażka. 
Panuje ogólne przekonanie, że Eisen
hower stanowi jedyny ratunek w wy
borach.

Niepokój ten powiększa się tym bar
dziej, że w partii demokratycznej po
wstał wyraźny . rozłam. Delegaci z

I miast północnych oświadczyli jeszcze 
i wczoraj, że głosować będą przeciwko 
^Trumanowi. Panowało przekonanie, że 
^Eisenhower uzyskałby nominację na 
tychmiast. Truman jest w niezwykle 

i ciężkim położeniu na c® wskazuje an
kieta korespondentów „New York 
Times".

Leon Henderson, przywódca organi
zacji „amerykańskiej akcji demokra
tycznej", ten który popiera Eisenho
wera, oświadczył że słowo generała 
jest ostateczne. Dodał jednak mimo to: 
„Truman zastał już odrzucony przez 
partię demokratyczną". (API)

REWOLUCJA w Peru
Rzqd ogłosić 

stan tnojenntf
Agencja Reutera donosi z Limy, 

że w południowym Peru wybuchła 
ret ’ Gabinet peruwiański <>- 
głosił w Limie stan wyjątkowy. 
P ,niesienia powyższe nie zostały 
potwierdzone w kołach rządo
wych.

Jak wynika z ostatnich doniesień, na 
czele rewolucjonistów stoi kapitan AI- 
fonso Llosa, cieszący się podobno du
żym autorytetem w armii, zwłaszcza 
wśród młodszych roczników oraz kapi
tan Izaguiree

Rząd peruwiański mianował generała Hnr- 
łado komendantem wojskowym Limy. W 
Limie wprowadzona została godzina poli
cyjna oraz wydano zakaz odbywania ze
brań w lokalach partii politycznych i związ
ków zawodowych. (PAP)

SFORZA — włoski minister spraw 
zagranicznych odbył półgodzinną kon
ferencję z ambasadorem ZSRR w 
Rzymie, Kostylewem. O przedmiocie 
i wynikach konferencji nie opubliko
wano komunikatu.

O
GEN. SMUTS b. premier Unii Polu- 
dniowo-Airykańskiej oskarżył partię 
nacjonalistyczną o nadużycia i oszu
stwa, popełnione podczas ostatnich 
wyborów.

Przy dźwiękach 250 orkiestr 
maszerować kilkutysięczny pochód 

rsz m a ra «■ && ■ nsłowiańskich Sokołów
Wspaniałe uroczystości w Pradze

O
POLSKA wybrana została ponownie 
do Rady administracyjnej Międzyna
rodowej Organizacji Pracy. Rada 
składa się z 16 członków, w tym — 
8 stałych i 8 
trzech lat.

wybieranych na okres

o
zanotowano w pierw-

W obecności członków rządu czecho
słowackiego, korpusu dyplomatycznego, 
przedstawicieli życia gospodarczego i 
kulturalnego oraz licznych delegacyj 
wojskowych i cywilnych z zagranicy 
odbyło się w sobotę uroczyste otwar
cie XI Ogólno-Słowiańskiego Zlotu So
kołów w Pradze. Na olbrzymim stadio
nie sportowym im. Masaryka zgroma-' 
dziłó się w sobotę i niedzielę łącznie 
ponad 400 tys. widzów.

W IN Di ACH
szym półroczu br. prawie 2 tys. 
strajków, w których wzięło udział 
2 mil. robotników. Główną przyczyną 
strajków były niskie płace i wyjąt
kowo ciężkie warunki pracy.

O
WICEPREMIER JAPOŃSKI Suehiro 
Nishio podał się wczoraj do dymisji, 
z powodu wykrycia popełnionej przez 
siebie defraudacji. Suehiro Nishio 
przywłaszczył sobie 5.000 jen, przy
słanych w darze partii socjalistycz
nej, której jest członkiem.

Końcowe proce przy odbudowie
MS

W stoczni gdańskiej obecnie kończy 
się prace przy odbudowie wydobytego 
w ubiegłym roku poniemieckiego wra
ku MS „Warta". Przy statku montuje 
się już nadbudówki a także silnik na
pędowy i agregaty pomocnicze. Wy
kończenia statku należy spodziewać 
się w końcu br. Statek ten będzie je
dną z największych jednostek towaro
wych polskiej floty pełnomorskiej. Po
jemność statku wynosić będzie 5 998 
brt a nośność 8 500 zdw. (PAP)

W niedzielę przed południem stolica 
Czechosłowacji była widownią wspa
niałej manifestacji, zorganizowanej w 
ramach ogólnosłowiańskiego Zlotu So
kołów w Pradze. Na głównych ulicach 
miasta uformował się kilkusettysięczny 
pochód Sokołów czechosłowackich, piol- 
skich, radzieckich, bułgarskich i jugo
słowiańskich oraz organizacyj sokolich 
z innych państw, który przy dźwiękach 
250 orkiestr przemaszerował w defila
dzie przez rynek Starego Miasta, gdzie 
umieszczona była honorowa trybuna. 
Na trybunie- zajęli miejsca prezydent 
Republiki Klement Gottwald, członko
wie rządu z premierem Zapotocky'm 
na czele, przedstawiciele praskiego 
korpusu dyplomatycznego, delegacje 
zagraniczne wojskowe i cywilne, oraz 
przedstawiciele życia politycznego i 
kulturalnego Czechosłowacji.

Uczestnicy pochodu, który trwał od 
wczesnych godzin rannych aż do po
południowych, wznosili okrzyki na 
cześć najwybitniejszych przedstawicieli 
państw słowiańskich oraz na cześć so
lidarności słowiańskiej. (PAP)

Sapiecie w Palestynie wzrasta
Obie strony przygotowują się do wojny

Ludność Palestyny przeżywa z napięciem ostatnie chwile, dzielące, 
ją od zakończenia rozejmu. Nowe propozycje pokojowe Bernadotte‘a 
: ’.y odrzucone. Obie strony pr gotowują się do podjęcia dzia
łań wojennych.
Na skutek wiadomości, że Żydzi za

kupili w Stanach Zjednoczonych dwie 
„latające fortece" w Man i Damaszku 
zostały wzmocnione ochronne zarzą
dzenia przeciwlotnicze.

Jak donoszą z Kairu, komitet woj
skowy Ligi Arabskiej postanowił w po
niedziałek odrzucić wezwanie Berna- 
dotte‘a o przedłużeniu rozejmu i na
tychmiast, po upływie terminu zawie
szenia broni, rozpocząć działania wo
jenne. Partyzanci arabscy zbierają sję 
w górach., przysięgając, że nie zosta
wią Żydów w spokoju.

Oddziały egipskie, nie licząc się z

okresem rozejmu, już w ostatnich 
dniach zaatakowały Kfar Darem w pu
styni Negeb (API)

Samobójstwo 
gwiazdy filmowej

W Los Angeles (Ameryka, Kalifor
nia) popełniła samobójstwo przez za
życie środków nasennych 29 letnia 
gwiazda filmowa Carole Landis. Przy
czyna samobójstwa nieznana, prawdo
podobnie choroba. (PAP)

Ameryka przyobiecuje dyplomatycznie

„militarne poparcie
dla Bloku Zachodniego"

Waszyngtoński korespondent „Daily Telegraph and Morning Post" do
nosi, że departament stanu podejmuje pierwszą oficjalną próbę omówienia 
w drodze dyplomatycznej sprawy udzielenia przez USA „poparcia militar
nego" Blokowi Zachodniemu.

Zdaniem korespondenta, jest, to waż
ny krok zmierzający do realizacji za
leceń zawartych w rezolucji Vanden- 
berga, uchwalonej przez senat na ostat
niej sesji Kongresu.

Dziś rozpoczną się w tej sprawie 
dyplomatyczne rokowania między am
basadorami Wielkiej Brytanii, Francji 
i państw Beneluxu z departamentem 
stanu, w których weźmie udział rów
nież podsekretarz stanu Lovett.

Minister Mac Neil potwierdził w 
Izbie Gmin wiadomość, że Kanada bę
dzie brała w przyszłości udział wespół 
ze Stanami Zjednoczonymi i 5 krajami 
Bloku Zachodniego w dyskusjach nad 
planem obrony regionalnej.

W rozmowach, które rozpoczęły słę 
na ten temat przewiduje się również 
stałą wymianę poglądów pomiędzy 
wspomnianymi państwami i .Kanadą.

(PAP)
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Drugi turnus rozpoczęty

nam DnM Jużmi Polsce" przg pracy
Jak informuje dyrektor biura „Służ

by Polsce" przy Ministerstwie Oświaty] 
pułk Piątkowski, drugi turnus brygad 
„S. P." obejmuje ponad 20 tysięcy mło
dzieży licealnej, zorganizowanej w 22 
brygadach.

Brygady szkolne ,,S. P “ pracować Łe
bą przy odbudowie kraju na tych sa-1 
mych terenach na których pracowała 
młodzież wiejska z pierwszego turnusu. 
Młodzież szkolna, pracować będzie w 
brygadach „S. P." 6 tygodni.

Brygady szkolne „S P." wezmą udział 
w wielkim zlocie młodzieży we Wrocła-j 
wiu oraz w uroczystościach objętych] 
programem Wystawy Ziem Odzyska
nych.

Staraniem biura „S. P." przy Min. 
Oświaty we Wrocławiu rozpoczął się 
obóz przygotow., w którym bierze udział 
młodzież ze wszystkich okręgów szkol
nych. Obóz ma na celu przygotowanie 
młodzieży do masowych pokazów gim-

nastycznych, sportowych 1 artystycz
nych. (PAP)

Narodów Zjednoczonych

Uroczysłość 509-!e&a 
kościoła 

prawosławnego 
Na zaproszenie patryarchy moskiew

skiego, do stolicy Związku Radzieckie 
go wyjechała delegacja rumuńskiego 
kościoła prawosławnego. Delegac a we
źmie udział w uroczystościach związa
nych z obchodem 500 rocznicy istnie 
nia kościoła prawosławnego w Rosji.

(P. R.)

Oderwane od rodzin 
dzieci polskie 

wracają do domów
W tych dniach przybyły do Katowic 

trzy transporty dzieci polskich, repa
triowanych z Niemiec. W pierwszym 
transporcie znajdowało się 126 dzieci w 
wieku do lat 16, w drugim transporcie 
pod opieką delegata PCK w Wiedniu 
pizybyło 15 dzieci z Austrii. 14 dzieci 
z Berlina znajdowało się w trzecim 
transporcie

Przybyłe dzieci posiadają w Polsce 
rodziny i dalszych krewnych. Do czasu 
ustalenia adresów rodzin dzieci będą 
przebywały w ośrodku repatriacyjnó- 
opiekuńczym w Katowicach.

Do Mieroszowa przybył po 2-dniowej 
podróży z punktu repatriacyjnego w 
Szczecinie transport repatriantów pol
skich z Dortmundu w Westfalii. Trans
port liczy 156 osób, w czym 35 górni
ków. (PAP)

Oznaczone na załączonej mapie czar
nym kolorem obszary wskazują na wy
siłki ONZ-u ustanowienia zarządu po
wierniczego nad ludami podległymi i 
kolonialnymi Początkowe projekty 
stwarzały nadzieje ustanowienia nowej

Młotlzeż Uniwersytetu Poznańskiego
w obronie Ziem Zachodnich

ZarządNa ostatnim posiedzeniu
Biatniej Pomocy Studentów Uniwer
sytetu Poznańskiego uchwalił następu
jącą rezolucję, w sprawie listu paster

19 pociągów dodatkowych
na Wystawę Ziem Odzyskanychw 6
W związku ze zleceniem, danym 

P. B. P. „ORBIS" przez Komisarza Rzą
du dla Spraw Wystawy Ziem Odzyska
nych we Wrocławiu zorganizowano, w 
porozumieniu z Ministerstwem Komu
nikacji, kilkanaście pociągów z róż
nych miejscowości w Polsce — do 
Wrocławia.

Wszystkie placówki P. B. P. „ORBIS" 
przyjmują zgłoszenia na pociągi do
datkowe grup wyjeżdżających na Wy
stawę do Wrocławia z instytucyj, 
związków zawodowych, organizacyj, 
szkół itp., z podaniem ilości osób i 
czasu trwania wycieczki. Rezerwowa
nie miejsc dla wycieczek w pociągach 
pasażerskich stałego kursowania, nie 
będzie dozwolone. W okresie trwania 
Wystawy będą uruchomione dodatko
we pociągi osobowe z następujących 
miejscowości: Warszawa, Łódź, Radom, 
Częstochowa, Katowice, Gdynia, Po
znań, Kraków.

Dla przejazdów na Wystawę Ziem 
Odzyskanych, Ministerstwo Komunika
cji przyznało następujące ulgi: 50% 
dla podróżnych indywidualnych we 
wszystkich pociągach pasażerskich; 
50% dla zorganizowanych grup, tylko 
w pociągach dodatkowych (osobowych);

66% dla zorganizowanych grup w po
ciągach dodatkowych, zestawionych z 
wagonów towarowych.

Wszystkie bilety powinny być w 
diodze powrotnej ostemplowane na te
renie ‘Wystawy we Wrocławiu, 
czątką W. 
biletowej, 
bywać się 
na terenie

pie-
O. Z. i datownikiem kasy 
Stemplowanie biletów od

będzie W kasach' „ORBISU" 
Wystawy.

KONKURS 
n pras ftlsioryszna 

o Zimach Odzyskanych
Polskie Towarzystwo Historyczne 

rozpisało konkurs na pracę naukową 
dotyczącą dziejów Ziem Odzyskanych 
(Śląsk, Pomorze, Ziemia Lubuska, Pru
sy Książęce), przeznaczając na ten cel 
3 nagrody w wysokości 250 tys. zł, 
200 tys. zł i 100 tys. zł. — Wynik kon
kursu ogłoszony będzie 19 września br. 
na VII Powszechnym Zjeździe History
ków wa Wrocławiu, (j)

skiego Papieża Piusa XII do biskupów 
niemieckich.

Zarząd Bratniej Pomocy Studentów 
Uniwersytetu Poznańskiego złożony 
w przeważającej większości z wie
rzących katolików w imieniu 8-ty- 
sięcznej rzeszy młodzieży studiują
cej na Uniwersytecie Poznańskim 
ostro protestuje przeciw stanowisku, 
jakie Papież Pius XII zajął w liście 
pasterskim do biskupów niemieckich 
w sprawie wysiedlania Niemców z 
terenów polskich Ziem Odzyskanych.

Papież Pius XII, który nigdy ofi
cjalnie nie wystąpił przeciw barba
rzyństwom, jakie popełniali okupan
ci niemieccy na terytorium polskim, 
teraz gdy już wysiedlanie Niemców 
z Ziem Odzyskanych dawno się 
skończyło twierdzi, że ten, dokona
ny przez Polaków w sposób wysoce 
humanitarny, akt sprawiedliwości 
dziejowej w stosunku do odwiecz
nych naszych wrogów, jest barba
rzyństwem.

Uważamy, że takim stanowiskiem 
Papież Pius XII niepomny n,a prze
laną krew milionów Polaków be
stialsko zamordowanych przez Niem
ców, krzywdzi w wysokim stopniu 
cały Naród Polski.

Uważamy, że list pasterski Papie
ża Piusa XII jest jedynie aktem 
litycznym godzącym w żywotne 
teresy Narodu Polskiego.

Kategorycznie stwierdzamy, 
Ziemie Odzyskane, odwieczne
mie polskie, obecnie zagospodaro
wane wielkim wspólnym wysiłkiem 
wszystkich Polaków, nigdy już nie
mieckie nie będą. Zawsze każdy Po
lak gotów jest w razie potrzeby 
przelać swą krew w ich obronie w 
walce przeciw każdemu, ktokolwiek 
by prawa nasze do tych ziem nego-

ery międzynarodowej moralności i od
powiedzialności za losy 300 milionów 
niesamodzielnej ludności świata. Rada 
Powiernicza miała poprowadzić je w 
kierunku większej niezależności. Mó
wiono o okresie, w którym ludy kolo
rowe miały być dopuszczone do udzia
łu w korzyściach materialnych i ducho
wych tego świata, a ostatecznym ce
lem byłyby całkowita wolność i nie 
podległość dla wszystkich ludów pod
ległych obcemu władaniu i zatrzyma
nych w rozwoju kulturalnym.

Ale interesy gospodarcze starych 
imperiów kolonialnych oraz niepomier
ny apetyt młodego imperializmu ame
rykańskiego uniemożliwiły wprowadze
nie w życie wzniosłych ideałów równo
ści i sprawiedliwości. Rzeczywistość 
3 ostatnich lat była jednym ciągiem 
jednostronnych i egoistycznych posu
nięć Anglosasów, przeprowadzonych w 
imię tzw. „bezpieczeństwa militarnego 
i gospodarczego". W praktyce bezpo
średnimi celami tej polityki były wy
łącznie korzyści ekonomiczne.

Szereg projektów powierniczych zo
stało pod naciskiem USA sprowadzo
nych do aktów zabezpieczenia intere
sów strategicznych Stanów Zjednoczo
nych. Olbrzymi obszar na Pacyfiku, o- 
bejmujący wyspy Mariańskie, archipe
lag Karoliński i wyspy Marshalla, do
stał się pod tzw. „strategiczne powier
nictwa" USA, które zakładają na tych 
„naturalnych lotniskowcach" bazy woj
skowe i morskie.

Niezałatwiona została sprawa byłych 
kolonii włoskich, Libii, Somalii i Ery
trei. Losy tych posiadłości rozpatrywa
ne będą ponownie przez przedstawicieli 
4 mocarstw. Jeśli przed 15 września br. 
tzn. przed upływem roku od chwili za
warcia traktatu pokojowego z Włocha
mi nie poweźmie się żadnej wiążącej 
decyzji, sprawa ta powinna być — we
dług postanowień traktatu — przekaza
na Generalnemu Zgromadzeniu ONZ.

W zachodniej Afryce mandatowe ob
szary francuskiego 1 brytyjskiego Ka
merunu i Togo, zamieszkałe przez 4,5- 
milionową ludność, oddane zostały 
przez Francję i Wielką Brytanię pod 
zarząd powierniczy ONZ. Również 
Tanganika z 5,5-milionową ludngścią 
przekazana została pod powiernictwo 
ONZ przez Wielką Brytanię, a Belgia 
przekazała ONZ-owi zarząd nad teryto
rium Ruanda-Urundi. Terytorium to, 
położone w centralnej Afryce, zamie
szkuje 4 miliony prymitywnych tubyl
ców.

Południowo-wschodnia Nowa Gwi
nea, będąca po pierwszej wojnie świa
towej pod mandatem Australii, oddana 
została wraz z wyspą Nauru pod po
wiernictwo ONZ

Podobnie uczyniła Nowa Zelandia, 
przekazując ONZ-owi zwierzchnictwo 
nad połową wyspy Samoa z 62 000 mie
szkańców. Druga połowa tej idyllicznej 
wyspy południowego Pacyfiku jest po
siadłością Stanów Zjednoczonych.

(ZAP)

Działalność i rozw&j Instytutu Zachodniego

po- 
in-

że 
zie-

Wykonano wyroki śmierci
na krwawych zbirach obozów Oświęcimia i Źabikowa

tykuł recenzyjny M. Straszewskiego o 
książce min. Clementisa zatyt. „Rola 
Słowacji w czechosłowackiej wspólno
cie państwowej". Kilka cennych ocen 
uzupełnia dział recenzyjny. „Kronika 
Niemiec współczesnych" obrazuje jak 
zwykle życie Niemiec współczesnych 
(A. J. Kamiński, B. Zakrzewski. A. Ro
galski). Dział „Z życia Instytutu Za
chodniego" przynosi dalsze szczegóło
we sprawozdanie z działalności Instytu
tu Zachodniego, statut oraz spisy 
członków.

Jak swego czasu donosiliśmy, w ub. 
roku skazani zostali przez Sąd Okrę
gowy w Poznaniu na karę śmierci 

| przez powieszenie, 49-letni Stanisław 
Starosta, zam. we Wronkach, a prze
bywający od 27. XI. 1946 r. w wię
zieniu w Poznaniu oraz 27-letni Mie
czysław Katarzyński, ur. w Warsza
wie, zam. ostatnio w Słupcy.

Starosta, będąc w obozie karnym 
w Żabikowie w 1943 r., brał udział w 
dokonywaniu zabójstw osób 
ludności cywilnej, a m. in. jako wię
zień obozu wykonał wyrok śmierci 
przez. powieszenie współwięźnia Paw
łowskiego. W tym samym okresie wy
zyskując warunki wytworzone przez 
wojnę jako tzw. „kalifaktor" obozo
wy donosił niem. komendzie obozu c 
drobnych wykroczeniach więźniów, 
skutkiem czego stosowano wobec nich 
kary chłosty, umieszczanie w bunkrze 
i karne ćwiczenia. Również sam ob
chodził się brutalnie ze współwięźnia
mi. Zaprzęgał ich do ciężkiego wozu, 
zmuszając biciem do wyciągania go z 
piasku, z własnej inicjatywy urządzał 
nocne ćwiczenia a podczas dziennych 
karnych ćwiczeń nakazywał więźniom 
biegać i czołgać się pod górę piasku, 
obrzucając więźniów kamieniami i ce
głami. Jednego z więźniów 
Kochanek utopił w dole z 
tami.

spośród 
ko wie

nazwiskiem 
ekskremen-

w okresieMieczysław Katarzyński 
okupacji od 1941 do 1945 r. jako „sztu- 
bowy” wzgl. „blokowy" 
Oświęcim f ’ 
bójstw osób osadzonych w obozie w 
charakterze więźniów, stosując najwy- 
szukańsze i najwięcej bestialskie me
tody. Jako „capo” w obozie koncen-

w obozie
dokonywał licznych za-
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tracyjnym w Lutomierzycach bił, kato
wał i znęcał się nad więźniami po
wierzonymi jego nadzorowi, a nadto 
okradał ich z żywności powodując w 
ten sposób osłabienie ich wytrzyma
łości fizycznej i psychicznej Wskutek 
bestialskiego obchodzenia się z wię
źniami otrzymał przydomek „Krwawe
go Mietka".

Skazani odwołali się do łaski Pana 
Prezydenta R. P., który jednak 
skorzystał z przysługującego mu 
wa, wobec czego wyrok stał się 
womocny.

W związku z tym odbyła się w 
wczorajszym egzekucja. Przy straceniu 
zbrodniarzy obecni byli' naczelnik wię
zienia, prokurator S. O. protokulant, 
lekarz więzienny oraz ksiądz.

łagodzi 
brutalne 
działanie 

brzytwy

Żywą działalność Instytutu Zachod
niego w Poznaniu zobrazował w czasie 
drugiego walnego zebrania członków 
Instytutu na publicznym zebraniu proi. 
Zygmunt Wojciechowski. Treść tego 
sprawozdania otwiera szósty, czerwco
wy numer „Przeglądu Zachodniego”. 
W tymże numerze I. Sczaniecki w ar
tykule „Kwestia narodowościowa i wy
znaniowa w przeszłości Ziemi Lubuskiej" 
pisze, że „wydawać się mogło, że o- 
statnie stulecia przesądziły już o oder
waniu się Ziemi Lubuskiej od- polsko
ści i od katolicyzmu, ostatnie jednak 
lata zadecydowały o tym, że Ziemia 
Lubuska stała się ponownie polską i 
niemal wyłącznie katolicką". Ważne 
poglądy na niemiecki charakter naro
dowy referuje artykuł Aleksandra Ro 
galskiego zatyt. „U źródeł psycholo
gicznych hitleryzmu". A J. Kamiński 
przedstawił w rubryce „Współczesna 
Czechosłowacja" obraz życia kultural
nego w Czechach ze szczególnym u- 
względnieniem 600-lecia uniwersytetu 
Karola w Pradze. W „Sprawach łużyc
kich" Kochański omawia fakt przy
znania autonomii, kulturalnej Łużycza
nom w granicach na razie Saksonii. 
W „Materiałach" prof. FI. Barciński 
przytacza poglądy badacza niemiec
kiego Volza, który stwierdza z całym 
naciskiem, że „Ziemie Odzyskane, nie 
były spichlerzem żywniościowym Nie
miec". W „Polemikach i dyskusjach" 
Sczaniecki projektuje ustalenie nazw »kienniczyich, oraz Szkoła Zawodowa 
dla 2 regionów Ziemi Lubuskiej. Ko
respondencje z Gdańska, Katowic, 
Krakowa, Olsztyna, Poznania i Szcze
cina omawiają ważne sprawy i wyda
rzenia kulturalne z terenu tych miast. 
W „Ocenach i omówieniach" mamy ..ar-

Nowe szeregi 
nńu&ieźy wielkopolskiej 

dążą do 
współzawodnictwa pracy

Idea młodzieżowego współzawodnic
twa pracy znajduje coraz szersze grono 
entuzjastów. Dowodem tego jest ostat
nie przystąpienie szeregu zakładów 
przemysłowych z terenu wojew. po
znańskiego i Ziemi Lubuskiej do V e- 
tapu młodzieżowego współzawodnictwa 
pracy.

Do współzawodnictwa przystąpiły. 
Fabryka Dywanów, Państwowe Zakła
dy Przemysłu Wełnianego „Przyszłość", 
Państwowa Fabryka Zgrzeblarek Włó-

UPORZĄDKOWANIE SPRAW 
WYDAWNICZYCH

Przedstawiciele Związku Li
teratów Polskich i towarzystw 
wydawniczych podpisali kon
wencję wydawniczą. Regulu
je ona zasadniczy stosunek 
między autorami i wydawca
mi, normuje sprawę nakładu, 
jak również zagadnienie pro
centu i terminów wypłat. 
Podpisana ostatnio konwencja 
wydawnicza jest pierwszą te
go rodzaju umową w Polsce, 
a jedną z nielicznych w Eu
ropie. (d)

KRZYŻE ZASŁUGI DLA 
ROBOTNIKÓW ROLNYCH
20 przodowników pracy ro

botników rolnych, zatrudnio-® 
tiych w Państw. Nieruchomo
ściach Ziemskich na Pomorzu 
Zachodnim, otrzymało brązo
we Krzyże Zasługi. Dekorar 
cja nastąpiła w dniu 4 bm. w 
Szczecinie w czasie uroczy
stości wręczenia sztandaru 
Zw. Zaw. pracowników i ro
botników rolnych, (d)

i z daleka

RAJ DLA DZIECI
W samym tylko wojęw. ol

sztyńskim przebywać będzie 
w tym roku na wczasach 36 
tys. dzieci i młodzieży. W 42 
miejscowościach uruchomiono 
pełne kolonie letnie, ponadto 
277 półkolonij, 60 dziecińców 
i ponad 100 obozów. W 2 tur
nusach 25-dniowych. (d). ,2. ^.lóc? dużego ładunku pol-

EKSPORT POLSKICH LALEK
Kontakty handlowe z za

granicznymi odbiorcami za
cieśniają się. Ostatnio statek 
angielski zabrał z Gdyni o-

wszystkie z Zielonej Góry. Gniezno 
jest reprezentowane przez 
Fabrykę Konfekcji wraz z 
i Pralnią Chemiczną

Do szlachetnego wyścigu 
również młodzież z Poznańskich Zakła
dów Farmaceutycznych „Pebeco".

(wm)

Państwową
Farbiarnią

przystąpiła

skiego pierza i tkanin impre
gnowanych pewną ilość lalek 
artystycznych. ,,Batory" za
brał do Ameryki dużą ilość 
polskich ozdób choinkowych. 
Polski przemysł artystyczny, 
jak twierdzą fachowcy, może 
stać się w przyszłości poważ
ną gałęzią handlu zagranicz
nego Polski z Ameryką i An
glią. (d)

GDAŃSK ODŻYWA
Ruch budowlany w Gdań

sku jest bardzo duży. W tej 
chwili w całym Gdańsku bu
duje się ,od fundamentów aż 
80 budynków, które w więk
szości należeć będą do przed
stawicieli prywatnego kupiec.

twa I przemysłu. Jeden z 
kupców poznańskich buduje 
aż trzy budynki, z czego je
den będzie ogromnym gma
chem, ciągnącym się między 
dwoma ulicami. Głównym 
centrum budowlanym jest ul. 
Grunwaldzka we Wrzeszczu 

ul. Długa w Gdańsku, (d)i
NOWE KWITKI

Minister skarbu opubliko
wał w Monitorze Polskim 
nowe zarządzenie, które 
weszło w życie z dniem 
1 lipca br. Chodzi tu o obo
wiązek wystawiania kwitów . 
z bloczków kasowych urzędo
wego nakładu i wręczania 
gacącym oryginalnych eg
zemplarzy tych kwitów. Za
rządzenie to dotyczy podatni
ków prowadzących księgi 
handlowe, oraz wszystkich 
lekarzy, dentystów, felcze-, 
rów, położnych, pielęgniarek, 
adwokatów, notariuszy, inży- 
nierów gra? tęchnikóWj (dj, j

♦ ... Mam ich troje, ani jedno nor ♦
♦ malne. Wszystkie moje dzieci w ♦
♦ większym lub mniejszym stopniu ♦
♦ płacą zdrowiem za nałóg ojca ♦
♦ Gdyby istniało lat temu dziesięć ♦
♦ leczenie przymusowe, uratowano t
♦ by człowieka i nie dopuszczonoby X
♦ do stworzenia trzech uoośledzo J
♦ nych istot... ♦
♦ Z
♦ z listów do Redakcji ♦

I „Przyjaciółki"
Niech każdy więc złoży głos | 
za przymusowym leczeniem ♦ 
pijaków w plebiscycie „Przy- £

♦

* pija^ww w jj cuin-y„rrz.y-
* jaciółki" do dnia 20 lipca
t 1948 r. Wi7 ♦



Moszów. mcrirźe, zijsM
czyli o kalkulacji w rzemiośle

Na marginesie cen hurtowych pieczywa
Kalkulacja w rzemiośle, a więc koszta zakupu surowca i wytwarzania, ceny 

sprzedaży wytworów oraz zysk producenta, to zagadnienie trudne do skoordy
nowania ze względu na różnorodność zawodową rękodzieła i zmienność wa
runków gospodarczych obecnego okresu. Dlatego w dziedzinie tej, na ogół dra
stycznej i delikatnej, spotyka się tu i ówdzie sprzeczności, wywołujące wśród 
rzemieślników niezadowolenie.

Za przykład powyższego posłużyć 
może kalkulacja cen hurtowych pieczy
wa, obecnie w wielu wypadkach nie
właściwa. Weźmy pod rozwagę zagad
nienie bułek, aby wykazać słuszność 
twierdzenia.

Cenę hurtową bulek jednakową w 
całym kraju wyznaczono po raz pierw
szy w 1947 roku w zależności od cen: 
mąki pszennej. Biła to w ówczesnych . _ ________
warunkach przemiana doniosła, którajwa bulek Wypieczonych z tej ilości 
wywiera dodatni wpływ po dzień dzi-.mąki o 1 200 zł. Różnicę 500 zł policzono

■wał wszelkie koszty prowadzenia pie
karni, związane np. z płacami czelad
ników, opalem, światłem itp. Kiedy je
dnak ceny mąki pszennej opadły dość 

.znacznie, sytuacja uległa zmianie. Po- 
wodem tego było obniżenie przez Ko- 

I misję Cennikową w niewłaściwym sto
sunku ceny hurtowej bułki o 50 gr na 
sztuce. W wyniku tego cena mąki spa
dła o 700 zł na 100 kg a cena hurto-

I

siejszy. Ustalony wtedy stosunek cen na niekorzyść piekarza. W tym samym 
maki do ni er-7vwa nrlnmAziarls,} _ a .-i . .. i. _mąki do pieczywa odpowiadał intere
som konsumenta i wytwórcy. Mianowi-j 
cie w kalkulacji tej przyjmowano, że ze 
100 kg mąki wypieka się 2000 bułek. I 
Nie brano natomiast pod uwagę, zresztą' 
6łusznie, tzw. przypieku przysparzają-- 
cego piekarzowi dodatkowe 400 bułek 
z przyjętej w rachunku ilości mąki. 
Wiadomo przecież, że do rozrabianego 
ciasta dodaje się wodę sól, drożdże 
itp. W rezultacie po wypieczeniu 100 
kg mąki piekarz otrzymuje 2400 bulek, 
czyli 400 sztuk więcej w porównaniu 
z ustaloną wyżej cyfrą Nadwyżka ta,; 
nazywana przypiekiem stanowi swego' 
rodzaju zysk dodatkowe producenta,1: ________ x _ _  „„„„„
niezależnie od marży zarobkowej, któ- pracuje tu 620 ludzi Nad budynkami 
J*Ai WV<:nknęr wwnaf»7nn -> nn nminmifr _ ____  i___ i_A '_____
22 proc ceny hurtowej bułki.

Rzeczywiście i 1
piekarz w właściwym stosunku pokryAy wyglądała fabryka bez komina.

prawie czasie nastawiła podwyżka płac! 
wraz z świadczeniami socjalnymi na! 
rzecz czeladników. W rezultacie ren-!

z świadc; 
czeladnikó

towność produkcji piekarskiej pogor
szyła się jeszcze bardziej ♦

Aby wyjść z impasu, należy powrócić 
do dawnego stosunku między cenami 
mąki i pieczywa oraz w przyszłości u- 
stanawiać ceny na podstawie rzeczywi
stych kosztów własnych pr idukcji rze
mieślnika w odniesieniu do ogólnych 
waruhków ekonomicznych

Dodać “nadto wypada, że często sami 
rzemieślnicy są sobie winni, ponieważ 
nie potrafią przeprowadzić ścisłych i 
właściwych obliczeń kalkulacyjnych. W 
związku z tym Komisje Cennikowe mu
szą się domyślać wielu danych a uzu
pełniając je — rzecz jasna — nie mo
gą być nieomylne.

Do zagadnienia kalkulacji w rzemio
śle należy więc podchodzić z całą ści
słością przy przedstawianiu swych 
spraw Komisjom Cennikowym. Wów; 
czas rzadziej będą się trafiać podobne 
anomalie. Z. N.

Państwowe Gimnazjum Energetyczne 
w Gorzowie zyskało sobie popularność 
nie tylko wśród ludności miejscowej, 
ale i daleko poza granicami naszego 
powiatu. Dyrekcja zaczyna mieć kłopo
ty z napływającymi uczniami, bowiem 
na 70 wolnych miejsc na następny' rok 
szkolny wpłynęło ponad 200 zgłoszeń.

Z rozpoczęciem nowego roku szkol
nego zamiast dotychczasowych 2 klas, 
uczelnia posiadać będzie 4 klasy.

Po drugim roku nauki posiadać bę
dzie również liceum W tym celu już 
obecnie, uzyskawszy odpowiednie fun
dusze w sumie 20 milionów zł odbudo
wuje się i przygotowuje gmach 
ny przy ul. Żukowa.

Dla uczniów zamiejscowych 
zmiernie korzystnym jest fakt,
czelnia posiada internat, w którym po
byt i utrzymanie są całkowicie bezpłatt 
ne.

Poza troską o fachowe wykształcenie 
ucznia, wysoki jest również poziom na-

uki przedmiotów ogólnokształcących.
Chór i orkiestra tej uczelni jest już na 
terenie Gorzowa znana i popularna.

(ipc)

szkol-

nie- 
że u-

Plaża i przystań 
w Gorzowie 

owocem współzawodnictwa
Związek Zawodowy Prac. Państwo

wych przystąpił do akcji -szlachetnego 
współzawodnictwa! z przodującym 
Związkiem Pracowników Spółdziel
czych. Ostatnio przy Związku Pracow
ników Państwowych założona została 
sekcja sportowa, która własnym wy
siłkiem uruchomiła kilka boisk spor
towych, a ostatnio zdobyła się na 
urządzenie plaży nad Wartą, oraz 
przystani dla kajakowców.

Uroczystego otwarcia plaży i przy
stani w obecności przedstawicieli 
władz, organizacyj i partyj politycz
nych dokonał p. wicewojewoda Flo
rian Kroenke.ma komin dla fasonu,

produkuje konfekcję w Jeleniej Górze
Fabryka

W odległości 5 km od Jeleniej Gó
ry znajdują się zabudowania Państwo
wej Fabryki Konfekcyjnej nr 3 w Łom
nicy. Zabudowania te zajmują b. .ma
łą przestrzeń i aż trudno uwierzyć, że 

rej wysokość wyznaczona na poziomie'widoczny jest potężny komin/ który 
1....y.. | według relacji pracowników zakładu

z przypieku i marży służy tylko dla dekoracji. No, bo jak

Ciągniki n’e mosłk nadąiyć
13PcIWO EU 130'/^ zapał do pracy, czego najlepszym do-

* J ' ' * wOidem iest fakt, że odwożące nniz
Od dnia 1 lipca gorzowskie druży

ny „Służby Polsce” przystąpiły do od
gruzowywania miasta. Pracować bę
dzie codziennie od 40—60 junaków. 
Panuje wśród nich naprawdę szczery

wodem jest fakt, że odwożące gruz 
ciągniki z przyczepami nie mogą na
dążyć ich tempu. Junacy postawili so
bie za punkt honoru, by wszyscy mie
szkańcy Gorzowa zwrócili uwagę na 
wyniki ich pracy. Brawo, junacy!

s Gorzowa
jadą na kolonie do Zofijówki

Gorzowski oddział Robotniczego To
warzystwa Przyjaciół Dzieci zorgani
zował swe kolonie letnie w Zofijówce. 
Jest to majątek w pow. sulęcińskim, 
oddalony o 22 km od Gorzowa, nale
żący do Zw. Zawodowego Prac. Le
śnych i Przemysłu Drzewnego. Miej
scowość ta, położona w lesie, daje 
dzieciom gwarancję pełnego wypo
czynku i zaczerpnięcia nowych sił.

Ogółem z kolonii skorzysta 160 dzie
ci w dwóch turnusach po 80 dzieci 
miesięcznie. W każdym turnusie bierze 
udział 40 dziewczynek i 40 chłopców. 
Kierownikiem pedagogicznym kolonii 
jest p. Zenon Stefański, Opiekę sani
tarną zapewnia stale przebywająca z 
dziećmi higienistka.

Pobyt na kolonii jest bezpłatny. 
Potrzebnych funduszów dostarczył: 
Główny Zarząd i Wojewódzki Oddział 
RTPD w Poznaniu, Gorzowski Oddział 
RTPD, przemysł miejscowy, Ubezpie- 
czalnia Społeczna oraz Inspektorat 
Szkolny z funduszów otrzymanych z 
Kuratorium Okręgu Poznańskiego.

Tak fachowe kierownictwo jak i 
pięknie położone miejsce kolonii 
stwarzają idealne warunki pobytu, ro
dzicom zaś dają pewność, że wakacje 
dodadzą dzieciom sił i zdrowia na 
cały następny rok szkolny, (ipc)

Państwowa Fabryka Konfekcyjna nr 3 
w Łomnicy produkuje przeważnie mun
dury dla pracowników PKP, płaszcze o- 
chromte, ubrania chłopięce, płaszcze 
damskie, a nawet suknie. Pracownicy 
pracują w zespołach, które składają się 
z 11— 15 maszyn i obsługi liczącej od 
22 do 30 pracowników. Zespół to zam
knięta całość, która oddaje gotowy 
już mundur lub płaszcz.

Mimo poważnej liczby zatrudnio
nych nie ma odpowiednich warunków 
pracy. Fabryka jest zradicfomzowana 
i urządza dla pracowników 2-iniesięcz- 
ne kursy przysposobienia przemysłowe
go, ale...brak jest na miejscu lekarza 
i nawet pielęgniarki. Poza tym praco
wnicy otrzymują zbył małe porcje po
łudniowych posiłków, a urlopów wca
le nie otrzymują Wszystko to stwier
dziła delegowana specjalnie do fabryki 
komisja związków zawodowych.

Mimo tak nieodpowiednich warunków 
pracy Państwowa Fabryka 
na w Łomnicy z każdym 
zwiększa swoją produkcję i 
raźniej przekracza ustalony 
w marcu br. wykoano 123

nu, to w kwietniu 128 proc., w maju

Z okazji „Święta Morza” Zarząd 
Związku zorganizował obchód połą

czony z „Wiankami”. Na program im- 
.i.i.j.u. popisy sportowe131 proc., a w czerwcu ok. 135 proc.jPlezy składały się x A „ 

plany produkcji Współzawodnictwo na,oraz produkcje taneczne w wykona-
terenie fabryki rozwija 6ię bardzo do-jniu młodzieży szkół średnich 
brze i daje niezwykłe wprost wyniki, orkiestry wojskowej. (wjc)

i koncert

Szczęście dla okolicy# czy wróżba ostrej zimy?

Czarny bocian spaceruje na Mach
Ii Ile w tyH® prawdy, nie wiadomo.

▼▼ Yr a Prawda nałnmiact 7P C7.amV

W gromadzie Kwiatkowice gmina 
Bogdaniec w powiecie gorzowskim 
oglądać można dość rzadkie zjawisko: 
pojawił się tam mianowicie kruczo
czarny bocian. Przybycie jego jest 
tym większą sensacją, że jest on dziw
nie oswojony i zupełnie nie boi się 
ludzi.

Wśród okolicznych rolników krążą 
w związku z tym najrozmaitsze prze
powiednie i 'wróżby. Jedni twierdzą, 
że pojawienie się czarnego bociana, 
to wróżba szczęścia dla całej okolicy, 
inni — że to przepowiednia bardzo

wiadomo. 
Prawdą natomiast jest, że czarny 
bocian jest zjawiskiem rzadkim. Wi
nien zainteresować się nim Poznański 
Ogród Zoologiczny, (ipc)

R. SABATINI

Ko>nfekcyj- 
miesiącem 
coi^z wy- 
plan. Gdy 
proc, pla- ostrej zimy.

Powiał gubin? ki wolny od pomoru swin
Od października ubiegłego roku po

wiat gubiński był zagrożony pomorem 
świń i na skutek tego wprowadzono na 
tym terenie ograniczenia w obrocie nie
rogacizną.

Obecnie na skutek przeprowadzonej 
kontroli stanu zdrowia świń na terenie 
powiatu ograniczenia te zostały znie
sione i powiat uznano jako wolny od 
pomoru nierogacizny, (ipc)

Wybrali się w świat daleki
a zatrzymali się w areszce
Kierownik filii PCH w Drezdenku 

Kazimierz Schauer chciał zwiedzić 
świat. Pomocą w osiągnięciu tego celu 
miała być zabrana z filii gotówka, a 
towarzyszem wycieczki kasjer tej sa
mej instytucji, Walenty Meyza. Nie
stety patrol WOP-u nie zgodził się na 
światoznawcze zapędy obydwu panów 
i przytrzymał ich w chwili przekra* 
czania granicy. Ponieważ w filii PCH 
w Drezdenku stwierdzono znaczne nad
użycia, niefortunni podróżnicy odpo
wiadać będą równocześnie i za defrau
dację i za chęć nielegalnego przekro
czenia granicy.

Kronika gorzowska
Adres redakcji 1 administracji: ul. Ło

kietka 28, tel. 635. Godziny przyjęć od 10 
do 13. Redaktor przyjmuje od 10—11.

Hojny dar Państw. Żaki. Inż. dla PIMKOS. 
W ub. miesiącu Państwowe Zakłady Inży
nieryjne w Gorzowie przekazały na rzecz 
PIMKOS 12 tys. zł. W imieniu swych pod
opiecznych PIMKOS składa serdeczne po
dziękowanie.

Nadszedł nowy transport obuwia. Powsz. 
Dom Towarowy otrzymał nowy transport 
obuwia dla świata pracy. Obuwie letnie 
sprzedaje się wszystkim klientom bez oka
zywania jakiejkolwiek legitymacji, zaś obu
wie zimowe, które również nadeszło, sprze
daje się na razie za okazaniem legitymacji 
Związku Zawodowego. Po dniu 7 bm. obu
wie zimowe sprzedawane będzie równięż 
wszystkim bez okazania legitymacji.

Nagrodzone prace na wystawie rysunków 
w Gimn. Ogólnokształcącym. Na wystawie 
rysunków w Gimnazjum im. Kościuszki 
pierwszą nagrodę zdobył p. Michał Reforma 
za wykbnanie w gipsie modelu gmachu 
Gimnazjum. Nagroda wręczona mu została 
przez dyr. Gimnazjum prof. T. Głogowskie
go w czasie uroczystości zakończenia roku 
szkolnego. W ogłoszonym konkursie za naj
lepszy plakat reklamujący naukę pływania 
wyróżniono prace pp. Janiny Szczygiel
skiej, Ryszarda Wiśniewskiego, Urszuli Ży- 
burzanki, Aliny Kruszkówny, Teresy Pujda- 
kówny i Marii Sobocińskiej.

Zlikwidowano konkurencję Monopolu Ty
toniowego. Milicja Obywatelska zaintere
sowała się konkurentami Monopolu Tyto
niowego na terenie powiatu. W efekcie 
przeprowadzonych u rolników kontroli zli
kwidowano na razie trzy plantacje tytoniu 
i to w Santoku, Różankach i Janowcu.

Spółdzielnia Samopomocy Chłopskiej w 
Błażynie niestety źle spełniała swe zadanie. 
Zamiast działać dla dobra swych członków, 
pobierała za artykuły kartkowe. ceny nieraz 
o kilkaset procentów wyższe od przepisa-

&
za litr zamiast wyznaczonych 15 zł. Człon
kom Spółdzielni i klientom na pewno ra
dość sprawi wiadomość, że te nieuczciwe 
machinacje już się skończyły, a dotychcza
sowe kierownictwo zostanie ukarane.

Taryfa za przewóz osóh i towarów
w powiecie sulęcińskim

Po uzgodnieniu opinii Powiatowej Rady 
Narodowej i Ekspozytury Izby Przemysło
wo-Handlowej dla powiatu sulęcińskiego 
ustalono taryfę maksymalną za przewóz 
osób i towarów pojazdami konnymi i me
chanicznymi.

Za 8 godzinną pracę zaprzęgu 2 konnego 
na terenie całego powiatu obowiązuje opła
ta zł 1200,—, za taki sam dzień pracy za
przęgu jednokonnego opłata zł 800. Jedna 
godzina pracy zaprzęgu 2 konnego kosztuje 
150,— zł, zaprzęgu jednokonnego 100,— zł. 
Na terenie samego miasta Sulęcina do tej 
taryfy Obowiązuje 10’/« dodatek.

Za przewóz towarów drobnicą obowią
zuje opłata od wagi i to: do 50 kg 50 zł,

‘ 50 do 100 kg 75 zł, od 101 do 200 kg 
zł, od 201 do 300 kg 200 zł, od 301 do 
kg 240 zł, od 501 do 750 kg 300 zł i od; 
do 1000 kg 400 zł. Dla miasta powiatowe- 
Sulęcina żadne dodatki do tej taryfy

Autoryzowany przekład H. Bukowskiej
jeżeli pozwolą ci wypłynąć stąd bez
piecznie.

— Masz na to moje słowo mylor
dzie, rzekł Blood. — Poza tym przy
rzekam, że wysadzę go na ląd bez
piecznie, gdy tylko wypłyniemy z za
toki.

Lord Julian skłonił się sztywno 
przed struchlałym gubernatorem.

— Pamiętaj waćpan, że czynię to 
na wyraźne twoje żądanie — rzekł 
chłodno,

— Ależ tak, tak, idź czym prędzej! 
— przynaglał go Bishop.

— Dobrze, już idę.
Lord Julian skłonił się raz jeszcze 

i odszedł. Blood towarzyszył mu do 
drabinki, prowadzącej do miejsca, 
gdzie jeszcze kołysała się łódź „Ara- 
belli”.

— Żegnamy się tedy, mylordzie — 
rzekł Blood. — Ale chciałbym ci je
szcze coś powiedzieć. — Dobył z 
szeni pergamin. — Oto mandat 
lewski. Bishop miał słuszność, 
powiedział, że to była omyłka.

Lord Julian patrzył na niego i 
raz jego twarzy stał się mniej 
rowy.

— Wielka szkoda! — rzekł szczerze.
— W innych okolicznościach... — 

zaczął Blood. — Ale zresztą... zapew
ne zrozumiesz mylordzie... Łódź cze- 

na pierwszym 
Julian zatrzy-

od
120
500
750 
go 
nie przysługują.

Za przewóz -towarów w większej ilości od 
1—15 ton przy załadowaniu i wyładowaniu 
wagonów, ze stacji do magazynów i odwrot
nie, za 1 tonę 300 zł. Zwózka i wyładowanie 
wagonu minimum 15 tonowego od 2000 do 
2500 zł. Przewożenie towarów na terenie 
miasta Sulęcina 20 zł za każde 100 kg.

Za przewóz osób samochodem osobowym 
na trasie do 100 km za 2 osoby 80 zł za 
1 km, za każdą dalszą osobę 10°/o dodatku. 
Na trasie ponad 100 km do 2 osób 40 zł za 
1 km, za każdą dalszą osobę lO’/o dodatku. 
Postój samochodu osobowego do 30 min. 
jest wolny od opłaty, od 30 min. do 1 go
dziny 50 zł za Jjażdą dalszą gdzinę 100 zł. 
Za postój nocny dolicza się 100°/® dodatku. 
Przewóz pojazdem konnym bez względu na

nych. Za olej rzepakowy pobierała np. 50 zł ilość osób 20 zł za km. (ipc)

— Głupcze!... — zaśmiał się jego 
lordowska mość. — Czyż myślisz, że 
przybyłem na pokład twego rozbój
niczego okrętu, nie zabezpieczywszy 

/się? Zawiadomiłem komendanta twier
dzy o tym, w jaki sposób zmusiłeś 
gubernatora Bishopa do udania się z 
tobą. Sam osądź, czy on albo też za
wiadowca portu usłuchają wezwania, 
i czy pozwolą ci wypłynąć z portu.
— Twarz Blooda stała się bardzo po
ważną.

— Niezmiernie żałuję, że się tak 
stało.

— Wiedziałem, że pożałujesz — od
powiedział lord Julian.

— O, nie ze względu na siebie. 
Zal mi po prostu gubernatora. Czy 
wiesz, mylordzie, co uczyniłeś? Moż
na powiedzieć, że powiesiłeś pułkow
nika Bishopa.

— Oo mój Boże! — krzyknął Bi 
shop w .nowym napadzie nieprzytom
nej trwogi.

— Po pierwszym ich strzale, skie
rowanym w naszą stronę, gubernator 
ich zawiśnie na rei. Jedyną twoją na
dzieją, pułkowniku, będzie, że zawia
domię ich o tym moim zamiarze. 
I abyś mylordzie mógł sam naprawić 
błąd przez ciebie popełniony, osobi
ście zaniesiesz im tę wiadomość.

— Zanim to uczynię, pierwej ujrzę 
się w piekle — opierał się lord Ju
lian.

— To bardzo nierozsądnie i nieroz
ważnie, mylordzie. Jeżeli jednak od
mawiasz stanowczo, wystarczy mi 
pierwszy lepszy inny posłaniec, a ja 
będę miał o jednego zakładnika wię
cej, tak jak z początku zamierzałem. 
Lord Julian wytrzeszczył na niego 
oczy, dopiero teraz rozumiał, co wła
ściwie odrzucił.

— Może teraz, gdy pojąłeś, przyj- 
miesz moją propozycję, mylordzie? — 
zapytał raz jeszcze Blood.

— Na miłość Boga, mylordzie, idź
— wyjąkał Bishop. — I dopilnuj, że
by usłuchali mego rozkazu. Przecież 
ten przeklęty bandyta trzyma mnie 
za gardło.

Lord Jujjan spojrzał na niego wzro
kiem, w którym nie można było do
strzec sympatii.

— Jeżeli sobie waćpan tego ży
czysz — zaczął, potem wzruszył ra
mionami i zwrócił się do Blooda.

— Spodziewam się, że żadna krzyw
da nie spotka pułkownika Bishopa,

kie- 
kró- 
gdy

wy- 
su*

ka... — Już z nogą
szczeblu drabiny lord 
mał się z wahaniem.

— Niech mnie kule
— jeżeli rozumiem... 
znalazłeś waćpan innego posłańca do 
komendanta i nie zatrzymałeś mnie 
jako dodatkowego zakładnika, aby 
sobie zapewnić jego posłuszeństwo.

Bystre oczy Blooda spotkały się z 
jasnymi i uczciwymi oczyma lorda 
Juliana. Kapitan uśmiechnął się nie
co zakłopotany, zdawał się namyślać 
przez chwilę, potem postanowił być 
szczerym.

— Dlaczego nie miałbym ci powie
dzieć, mylordzie? Przyczyna jest ta 
sama, która kazała mi szukać zaczep
ki z tobą, abym mógj wrazić kawa
łek stali w twoje wnętrzności. Do 
przyjęcia mandatu królewskiego skło
niła mnie myśl, że to oczyści mnie 
w oczach panny Bishop, dla której, 
jak to zapewne odgadłeś, krok ten 
uczyniłem. Przekonałem się jednak 
że rehabilitacja nie leży w granicach 
możliwości. Powinienem był o tym

biją — zaczął 
dlaczego nie

wiedzieć. Doszedłem też do przeko
nania, że jeśli wybrała ciebie — a 
zdaje mi się, że tak właśnie się stało 
— uczyniła wybór dobry i dlatego 
nie chcę narażać twojego życia, za
trzymując cię na pokładzie, podczas 
gdy kto inny udałby się do komen
danta i może nie wskórałby niczego. 
Teraz może rozumiesz mnie, mylor- 
dżie.

Lord Julian patrzył na niego oczy
ma szeroko rozwartymi ze zdumienia.

— Mój Boże — rzeki wreszcie. — 
I waćpan mi to mówisz?

— Mówię ci bo... e, do diabła!... 
bo chcę, żebyś jej powtórzył. Żeby 
wreszcie i ona musiała zrozumieć, że 
pod powłoką złodzieja i morskięgo 
rozbójnika, za jakiego mnie ma, po
zostało we mnie jeszcze coś niecoś 
z nieszczęśliwego człowieka, którego 
znała dawniej i że jej własne szczę
ście jest moim najwyższym pragnie
niem. Wiedząc to wszystko może... 
Na Boga, może będzie mnie wspomi
nała przychylnie, choćby tylko w 
swoich modlitwach. To wszystko, 
mylordzie.

Lord Julian milczał, nie spuszcza
jąc oka z korsarza. W milczeniu też 
wyciągnął swą dłoń, którą Blood w 
milczeniu ujął.

— Ciekaw jestem, czy się nie my
lisz — rzekł wreszcie i dodał:

— I zastanawiam się nad tym, czy 
z nas dwóch, ty nie jesteś więcej 
wart...

— Gdzie ona wchodzi w grę, mu
sisz się upewnić, że się nie mylę. 
Żegnam cię, mylordzie.

Uścisnęli sobie dłonie, po czym 
lord Julian zszedł po drabinie, wsiadł 
do szalupy i popłynął do brzegu. Z 
oddali ruchem dłoni żegnał Blooda, 
który stał oparty o burtę, ścigając 
wzrokiem oddalającą się łódź.

Po upływie godziny „Arabella” 
podniosła kotwicę i zaczęła płynąć 
wolno przed małym wiaterkiem. Dzia
ła twierdzy milczały, a flota nie zdra
dzała również wrogich względem 
Blooda zamiarów. Lórd Julian spełnił 
poselstwo i osiągnął pożądany sku
tek, tym bardziej, że poparł je wła
snym, osobistym swoim rozkazem.

Wojna
W odległości pięciu mil od Port 

Royal, gdzie wybrzeże Jamajki nie 
jest już tak bardzo urwiste, „Ara- 
bella" zatrzymała się, po czym ma
rynarze przyciągnęli do burty szalu
pę, którą dotychczas holowali za 
okrętem. Kapitan Blood odprowadził 
swego gościa do szczytu drabinki. 
Pułkownik Bishop, który spędził wię
cej niż dwie godziny w śmiertelnym 
strachu, odetchnął wreszcie z ulgą

(Ciąg dalszy nastąpi)



w
Dnia 5 lipca 1948 r. zasnęła w Bogu opatrzo

na Sakramentami św. nasza najdroższa, nigdy 
niezapomniana sioąfra 1 ciocia, śp.

z Wegenków

Dnia 4 lipca 1943 zmarł nagle, śp.

Mń ZiśMzn
przeżywszy lat 59. . /

Pogrzeb odbędzie się w Poznaniu w czwar
tek, dnia 8 bm„ o godz. 10.30 z kaplicy Bożego 
Ciała na Dębcu.

W ciężkim smutku pogrążeni 
siostry, bracia, 

siostrzenice i siostrzeńcy
Gorzów, Pobiedziska, Wejherowo

Dnia 5 lipca 1948 zmarł nagle mój najdroższy 
mąż, nasz ukochany ojciec, zięć, dziadek, śp. 

Maksymilian Saters’i 
maszynista parostatku, przeżywszy lat 51.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się wczwar- 
tek-, dnia 8 bm., o godz. 10 w kościele parafial
nym w Owińskach, po czym odprowadzenie 
drogich nam zwłok na cmentarz.

W ciężkim smutku pogrążeni

żona, syn i córka
Owińska. Pcfznań, Chodzież 15933

APEX"D. D. T. — „
skuteczniejszy od amerykańskiego. 

Niszczy owady i robactwo,.
TĘPI radykalnie MUCHY

Całkowita gwarancja!!! 
Do nabycia wszędzie.

2ędać ły'ko oryginalnego DDT — „Apex''
Wystrzegać się bezwartościowych 

naśladownictw!
WYTW. CHEM. „APEX" Sp. Z O. O.

Łódź, ul. Piotrkowska 171. 7b-96

Lekarskie
Wyjechałem do 20 lipca. — 
Dr Wirold Bernacki, lekarz- 
homeopata ul. Ro,osevelta 10, 
godz. przyjęć od 10—14.

   15674 
Wyjeżdżam na cały lipiec. — 
Dr Zoiia Gogołkiewicz, choro
by oęzne, św.__Marcin 66/67,
m. 6. P5591

Szukam starszej pani do dziec
ka. Adres wskaże Gros Wiek 
kopolski nr 15934.
Dwóch tokarzy może się zgło
sić. Mankłewicz, Swierczew- 
skiego 167, m. 21. 15930
Murarze i wlotnicy. Zgłoszenie: 
Przedsiębiorstwo Budowlane 
L. Kobus, pl. Wolności 2.

7a-51

Wolne posady

Potrzebny kierownik technicz
ny do warsztatów samochodo
wych PKS Poznań ul. J. Wuj
ka 23. Kandydat musi posia
dać ukończone studia średnie 
lub wyzsze techniczne oraz 
praktyką waisztatową. Wa
runki pracy do omówienia.

__________ _ I?'1®® 
Potrzebny zaraz dobry facho
wiec w skórzanej galanterii, 
względnie rymarz, Wrocław, 
ul. świdnicka 7. Bracia Ra
kowscy. ______ 7b-126

Cegielnia, 2 godziny od Pozna
nia, poszukuje na 3 miesiące 
kilka m odych kobiet do pracy 
z mieszkaniem i utrzymałem. 
Warunki dobre. M. Focha 214, 
godziny biurowe.______ F1214
Pomoc domowa z gotowaniem 
potrzebna zaraz. Ratajczaka 
nr 32, m. 5.__ C2255
Pastuch do krów z utrzyma
niem. Pnznań-Podolany. ” 
nicka 12. C2255

Dobo Ulicy budowlani potrzebni.
Ul. Rolna 7.__________ 15791
Potrzebna inteligentna panien
ka do niemowlęcia i do 2 dzie
ci. Druga 5, m. 6. 15790
Fryzjer męski potrzebny. — 
OfertyjGłosjyikp. nr 15861.
Gosposia do 3 dorosłych osób 
potrzebna. Adwokat Deinbecki, 
Daszyńskiego 48, m. 9, 15926
Dziewczyna z gotowaniem po
trzebną. Rzeźnictwo, Skryta 
nr 15, m. 2._________  15920
Gosposia starsza wyjazd na 
Śląsk potrzebna. Zgłoszenia: 
Dąbrowskiego 25a, m. 2. po 
pch-idniu._____________ 15902

Dochodząca z gotowaniem po
trzebna. $w. Marcin 68, m 7.
_ p5533

Zdolna praktykantka biurowa 
z maturą szkoły handlov/ej po
trzebna. Piotr Pieprzycki. Ma
szyny Biurowe, al. Marcinkow
skiego 28.__________  p5532
Fryzjer potrzebny. M. Focha 
nr 170, skład.____15919
Pracownika z branży elektro
technicznej na stanowisko re
ferenta handlowego nrzyimie 
zaraz Centrala Rolnicza Spół
dzielni „Samopomoc CTopska" 
w Poznaniu. Reflektuje się 
tylko na siłę fachową. Zgło
szenia na ul. Armii Czerwonej 
nr 12, pokój 64. p5527

Pomoc domowa samodzielnym 
gotowaniem do Szczecina, 3 o- 
soby. Zgłoszenia: Poznań. Wa
wrzyniaka 14. Gubańska, go
dzina 16—20. 15893

Pgisioc dotnowa zaraz. Cheł
mońskiego 5, m. 10. p5526
Chłopiec do posyłek potrzebny 
zaraz. Plac Wolności 4, m. 3. 
_____________________p5524

Woźnica potrzebny. M. Focha 
nr 180. 15891----------jp — 
Posłaniec od lat 18 oraz siła 
biurowa miodszą potrzebni. — 

’ Zgłoszenia: Fr. Trzybiński, Wo
źna 5. 15888

Pielęgniarka do 3 dzieci po
trzebna zaraz. — Zgłoszenia: 
27 Grudnia 1, .Czyrska (sklep 
galanterii).___________ p5523
Pomoc domowa z samodziel
nym gotowaniem potrzebna. 
Zgłoszenia: Śląska 1. m. 1, 
w godz. 9'—12 i 14—16.

________________ p5517

Pomoc domowa potrzebna. — 
Zgłoszenia: M. Focha 48. za- 
k?ad fryzjerski. 15887

Pomocnica domowa (wynagro
dzenie dobre) zaraz. Sołaęz, 
Podolska 4. Ruszkowski.

p5514
Potrzebny uczeń rzeźnicki — 
dziewczyna do pracy domowej. 
Kościelna 22.________ 15876
Apteka w pobliżu Poznania po
szukuje od 1. 10. br. wzgl. 
wczeSniej starszego rutynowa
nego solidnego mgr. farmacji, 
na stanowisko kierownicze. — 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7, 
pod 6,122, p5608

Szuka posady

Drogisty (młodszego) poszuku
je Hurtownia Aoteczno-Droge- 
ryjna Władysław Kaiser, Po
znań, Póiwięjska 39.

Żelafniak, kalkulat.or, z bran
ży żelaza, szkła, porcelany 
i fajansu, na kierowniczym 
stanowisku, szuka posady za
raz lub później Oferty: PAR, 
Ratajczaka 7, pod 7,150. 
___________________  P5530 

Młoda maszynistka z 2-letnią 
praktyką oraz znajomością 
orać biurowych, poszukuje za- 

I jęcia od 1’. 7. — Oferty Głos 
p5529 Wielkopolski nr 15910.

Najciekawsze audycje radiowe na piątek 9 7. 48
6.00 Audycja poranna; 6.15 Dziennik poranny; 6.30 Mu

zyka; 7.00 Skrót wiadomości; 7.10 Dalszy ciąg muzyki; 7.30 
Dalszy ciąg muzyki; 8.20 „Dalekie lata", 15 odcinek powieści 
Konstantego Paustowskiego; 8.35 Muzyka; 12.04 Dziennik po
łudniowy; 12.25 Popularne utwory wiolonczelowe; 12.45 Po
radnik dla wsi; 13.00 Muzyka obiadowa; 13.45 IV audycja 
z cyklu „Kompozytor tygodnia" —- Jan Brahms; 14.30 Mu
zyka lekka; 14.50 „Na warmijskim szlaku" — reportaż: 15.00 
Audycja dla dzieci w oprać. Jadwigi Nawarskiej: a) Obrazek 
słuchowiskowy „W poznńskim Zoo", b) Odpowiedzi na listy; 
15.20 piękne walce; 15.30 „Las i jego ochrona" — poga
danka; 15.45 Kwadrans muzyki lekkiej; 16.00 Dziennik po
południowy; 16.3'1 Utwory skrzypcowe; 16.45 Audycja dla 
chorych; 17.00 „Pływanie —- sport powszechny" — poga
danka; 17.15 Koncert dlą przodowników pracy: 18,00 „Mówi 
Wystawa Ziem Odzyskanych" — pogadanka; 18.05 „W tanecz
nym rytmie"; 19.00Audvcja Organizacji „S'użba Polsce"; 
19.10 „Niemowlęta latem" — pogadanka; 19.15 Koncert sym
foniczny. — W przerwie: „Emancypantki" — 12 odcinek 
powieści Bolesława Piusa; 21.30 Dziennik wieczorny; 22.00 
Muzyka taneczna: 22.45 Koncert życzeń; 23.00 Ostatnie wia
domości; 23.10 Muzyką taneczna.

f Wydawca Spółdzielnia
Redakto’ naczelny; i Adres redakcji- Poznań 

62-70 ' 77-49
■swrc^ławiawaagri

Wydawnicza Czytelnik"
Jan Zaęlnrskl

ul. Matejki 53 tel 64-75.

Tłoczono w Drukarni P P Z G Poznań-Półncc 
K — 53464 

STRONA 4

Stefan Pieta
Technik-Referent Wydziału Inwestycji

W Zmarłym straciliśmy wzorowego i sumien
nego współpracownika oraz dobrego towarzy
sza pracy. Cześć Jego pamięci!

Rada Zakładowa Dyrekcja 
Zjednoczenie Przemysłu 

Taboru I Sprzętu Kolejowego w Poznaniu 
Pogrzeb odbędzie się w środę, 7 bm„ o godz.

10.45 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.
15939

LICYTACJA
sadów i alei owocowych

We wtorek, 20 lipca 1948 r„ o godż. 10 odbę
dzie się w biurze Zespołu Maj. Bobrówko, 
pow. Strzelce Krajeńskie publiczna licytacja 
sprzętu owocu z drzew w sadzie i przydroż
nych w majątku Zabicko. Warunki dzierżawne 
wyłożone są w wymienionym lokalu i będą 
odczytane również przed rozpoczęciem licy
tacji. 
15870 Administrator Zespołu

Państwowe
Poznańskie Zakłady Graficzna

Ok,’S "ol-KMe

„ PWPBEBODBUM “
Poznań, Aleje Marcinkowskiego 26

KSIĘGI HANDLOWE
W WIELKIM WYBORZE 

turnale — Konfokorenfy — Kasowe — Główne 
Wislorubrykowe — sfale na składzie 

Artykuły biurowe — Pieczątki 7b 108
iwu

1 ZAKŁADY S!ŁY, ŚWIATŁA I WODY |
2 zakupia t

NIWELATOR ZE8SA

ROWERY
CZ|ŚC0^

E. Kromczyński
. P O ZN AN
św. Marcin 47

w podwórzu
P5488

SPAWARKI
elektryczne trans
formatorowe na 
wszelkie napięcia 
prądu 250—450 am- 
per dostarcza

P-ma Metalurgia.
Katowice, ul. 1/3. 
Oferty na żądanie. 

Telefon nr 335-68. 7b-65

TAPETY
tanio

CERATY
stołowe, wózkowe 
na torby I teki

Linoleum
na stoły

WieSka 9, I piętro

Zb. Walipórsk"
.wejście z ul Szewskiei o5533

PRZYJMIEMY natychmiast 
KROJCZEGO RYSOWNIKA, 
WYKRAWACZA

do maszyny taśmowej,
KRAWC0W. KRAWCOWE.

Zgłoszenia natychmiast
Państwowe Fabryki Konfekcyjne 
Ośrodek Nr 1 w Poznaniu 
Wydział Personalny,
ul. Gen. Sikorskiego 3/4. 7b-141

A model C, ewtl. model B. «
2 Zgłoszenia: Wydział VIII Planowania i Roz- f

budowy Miasta — Nowe Budowle Wodne— 5
* Nowy Ratusz, II ptr. pokój 320. 7b-130 $

fi P- K O.
H v ~ 4499H Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ui Wyspiao 
al skiego 10 i piętro. Teł 64-75 i 62-70 iwewn. 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administtacja nie odpowiada

OGŁOSZENIA DROBNE

i#
Rządca starszy, długoletnią ! Żaglówka ,,P. 7“ komplet, o- 
praktyką, zmieni pracę na 1 takiowanieni. w znakomitym 
mniejszym majątku. — Oferty
G.Os Wikp. nr 15875.
Szofer - mechanik długoletnią 
praktyką, poszukuje posady.
0ierty G/os Wikp, nr 15894.

w znakomitym 
stanie, natychmiast tanio do 
sprzedania. Oferty ni 1933: 
Czytelnik. Czerwonej Armii 1. 

C2229

Płaszcz skórzany, nowy, męski, 
średni rozmiar, okazyjnie sprze
dam. Adres wskaże Głos Wiel- 
kopolski nr 15866.___  _

Kupna

B. M. W. 750 z przyczepką
stan b. dobry sprzedam korzystnie

Wiadomość: Warsztaty Samochodowa

Maciejewski, Podlaski
ul. Dąbrowskiego 81, telefon 10-82-

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Fredry 7 ogłasza przetarg nieograniczony na 
prace murarskie i ciesielskie przy przebudowie ust<?- 
pów w szkole przy ul. Berwińskiego 2/3. .

Bliższych informacji udzieli kierownik budowli 
w pokoju 43.

Podkładki ofertowe otrzymać można w godzinacn 
od 11—13 za opłatą 1500,— zł w pokoju 39.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
kopertach z napisem — jak wyżej podano — należy 
składać do dnia 14. 7. 48 godz. 9 w pokoju 39.

Do oferty należy dołączyć kwit na w’płacone wa
dium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz —- 
przy ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości !•/• 
od sumy oferowanej, lub dowód zwolnienia od obo
wiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 14. 7. 48 
o godz. 10.10 w pokoju 39. ■

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter
minie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na cenę jak również 
prawo unieważnienia przetargu bez podania po
wodów.

Wydział Budowlany
(—) Stachowiak 

7b-145 Naczelnik Wydziału

Przetarg .
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Fredry 7 ogłasza przetarg nieograniczony na 
dostawę 1 kotła centralnego ogrzewania w budynku 
szkolnym przy ul. Garbary nr 58.

Podkładki ofertowe otrzymać można w godzinach 
Od 11—13 za opłatą 500,— zł w pokoju 39.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
kopertach z napisem — jak wyżej podano — należy 
składać do dnia 14. 7. 48 godz. 9 w pokoju 39.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wa
dium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz — 
przy ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości !•/• 
od sumy oferowanej, lub dowód zwolnienia od obo
wiązku zfcżenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 14. 7. 48 
o godz. 10 w pokoju 39.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter
minie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastizega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na cenę jak również 
prawo unieważnienia przetargu bez podania po
wodów.

4 Wydział Budowlany
(—) Stachowiak 

7b-]47 Naczelnik Wydziału

Szofer czerwone prawo jazdy, 
z praktyką, dobrymi Świadec
twami. szuka posady. Oferty 
Gros Wielkopolski nr 15900.
Przedstawicielstwo dodatkowe 
przyjme. Odwiedzam drogerie 
i składy farb. Oferty nr 1958: 
Czytelnik. Armii Czerwonej 1. 
____________________ £2254 

Cukiernik samodzielny, debry 
łachowiec, uprawnieniami, szu
ka posady lub przyjmie 
dzierżawę cukierni. — Oferty: 
PAR. Ratajczaka 7, pod 7.166. 

p55 13

Kamienicę sklepami. 4 000 000; 
kamienicę (Wilda), 3 000 000 
względnie połową; willę wol
nym mieszkaniem. 2 000 000; 
parcelę, 1000 ms. Dąbrowskie
go, sprzeda Metelski, Marci
na 13. - p5586

Spacerćwkę modną sprzedam.
Madalińskiego 8, ra. 17. 15869

i guka
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin, 
skr. poczt. 105 7b-18
Wieczorowe kursy księgowości 
rozpoczynam 5 lipca Śmliski, 
Wawrzyniaka 33._____  7b-16
Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna. łan Szczu
rek, al. Marcinkowskiego 2a.

15931

Osobiste
Obelgę rzucona na J. Szczepa
niaka w Zbąszyniu odwołuję, 
za dalsze nie odpowiadam. He
lena Jągowska. Nowe Kram? 
sko. 7a-38

sprzedaże
Wszelkie choroby leczą wody 
mineralne „Polskich Uzdro
wisk". Do nabycia: Delikate
sy ,,Mir“. ul. Daszyńskiego 34.

P5290
Srebrne wyroby, przedmioty 
artystyczne, użytkowe, sprze
daż. kupno. Komis „Lamus", 
Sieroca 5/6.________ p5405
Płachty żniwne, plusze, dywa
ny, firany. ceraty. Pertek, Kra
szewskiego 17. ’7a-21

L&D
NATURALNY

dostarczam
TADEUSZ TOMCZAK 

Poznań,
ul. Nad Bogdanka 2, 
telefon 4507. 15936

Telefon 43-25. Warsztat na
prawy maszyn do pisania, li
czenia, powielania. Przeróbki 
na układ polski. W. Rohowssi 
i Ska, Poznań. Mielźyńskiego 
n’’ 18. p5495
Motocykl B. M. W. 200. D. K. 
W. 250, cena okazyjna, na 
sprzedaż. Drużhackiej 6.

15921
Wózek dzJecięcy. w dobrym 
stanie sprzedam. Mottego 5, 
m. 2.' 15922

SAMOCHÓD
osob. D.K.W. 4 cyl. w 
dobrym stanie sprze
dam wzgl. zamienię na 
2 osobowy. — Wiado
mości Poznań, Dąbrow
skiego 6 „Karat".

7b-143

Sypialnie, jadalnie kuchnie, 
poleca najtaniej — K. Bakoś, 
Garbary 21___________ 7b-60
Pianina markdwe. fisharmonie, 
sprzedaje. kupuje Poznański 
Skład Pianin, Ogrodowa 1.
________ p 5 535

MS U 125, wóz berliński, w do
brym stanie. Żydowska 15, 
warsztat. 15906

Nr 185
Wykroje krawieckie. Przybyl
ski, Poznań. M. Focha 86.

15901

Wózek dziecięcy (autko), nowe, 
sprzedam korzystnie. Swier- 
czewska 57. ni. 3. 15572

Sprzedamy 
SAMOCHÓD 
ciężarowy*3 t

względnie zamienimy 
na ciągnik lub samo
chód osobowy.
Zgłoszenia: tel. 92-46. 

7a-50
Pianino Stelnway i inne oraz 
różne mebie używane, nowe 
i antyczne, kasę pancerną, 
obrazy, sprzeda Lokal Licyta
cji irZeczak, Stary Rynek 48.

P5595
Leworamienną maszynę do szy
cia cholewek, Kngera, jak no
wa. sprzedam. Fr. Ławiński, 
Poznań, św. Marcin 46.

15998
Samochód taksówkę i dorożkę 
konną spiesznie tanio sprze
dam. Adres wskaże Głos Wiel
kopolski nr 15907
Maszyny odciagaczki piwa, le
moniady i wody, chłodnię elek
tro-automatyczną sprzedem. 
Oferty Głos Wikp. nr 15903.

WEŁNĘ DRZEWNĄ 
do op. owocu i wszel
kich innych opakowań 
oraz wyściółki, dostar
czamy W balotach w 
każdej ilości. Również 
wełnę budowlaną.

„WELDRZEW"
Centrala Wełny Drz. 
Poznań, Dąbrowskie
go 83/85. Telefon 38-19. 

15913

Akordion (120 basów) sprze
dam. Informacje: „Papier". 
Mielźyńskiego 20. 15898
Maszynę do pisania „Continen- 
tal". szeroka. Jackowskiego 
nr 29. m. 15, 15846
„Lelca" Elmar 3.5. skrzypce, 
sprzedam. Prusa 2, Czyż.

15892
Skład spożywczy z mieszkaniem 
2 pokoje i kuchnia sprzedam 
w zamianę na 1 pokój z ku
chnią (Wilda). — Oferty Glos 
Wielkopolski nr 15924.
OwczRrkl alzackie (szczenięta) 
z rodowodami sprzedaje hodo
wla „Dolina Księżyca", Pysko
wice. Górny Śląsk. 7a-48
Łć-żka żelazne, materace pole
ca „Rekorda", ul. Kurzanoga 
(boczna Ratuszowej). 7b-116
Parcelę 1800 m5 sprzedam. 
Junikowo ul. Junikowska 39.

15886
Ogród dziadkowy z‘ wolnym 
mieszkaniem sprzedam. Ulica 
Warszawska, działka 203.

15885
Rolki (wrotki) uniwersalnej 
wielkości. b;a'e łóżko metalo
we materacem. Rolna 27, m. 11.

15700
Smoking na szczupłą osobę.
Jerzego 3. m. 7. kil 17
Sprzedaż materiałów z likwida
cji firmy Ar.cel w Poznatfu, 
Rataiczaka 15, Pasaż Apollo, 
jak: lodówki elektryczne, kom- 
nresory, silniki, agregaty, ma
teriały elektrotechniczne, przy
rządy pomiarowe, odbywa się 
do dnia 15 lipca 1948 r. w lo
kalach firmy; Rene Bertin. li
kwidator. 15882

Rewolwerćwkę nowego'typu o- 
kazyjnie sprzedam. Warsztat 
Samochodowy. Potockiej 3. 
___________________  15873 
Wćzek dziecięcy używany ta
nio, Marcelińska 34, m. 7.
__________________ 15879 

Setką stanie dobrym*sprzedam. 
Kolejowa 18, m. 14. __ 15880
Sypialnia przedwojenna, orzech, 
radio Philips. 7-lamp, z mano- 
stetem, na wszystkie prądy, 
jak ncwe, okazyjnie sprzedam. 
Kossaka7. m. 2. do godz. 15.

15881

Łożyska kulkowe kupuje stale 
Fa Bracia Lilpop, Szulc i Ska, 
Armii Czerwonej 4._ p5285
Maszyny do pisania, liczenia 

powielania kupuje stale — 
V/. Rohowski i Ska. Foznań, 
uL Mielźyńskiego 18, tele
fon 43-25. p5496
Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak, Poznań. Daszyńskie
go 26. tel. 21-10. 21-11.

 P5511
Konie na rzeź kupuję. Stani
sław Gałkowski, Poznań. Zam
kowa 7. tel. 31-55. 7a-20

Samochód tonówkę (Chrysler) 
i motocykl sprzedam. Półwiej- 
ska 19. m. 2. 15878

Likwidacja. Likwidator firmy 
Ancal w Poznaniu, ul. Fr. Ra
tajczaka 15, sprzeda do 12 
lipca 1948 r. pozostałości ru
chome w całości luh częścio
wo. Rene Bertin, likwidator.

15883

Zamiana

ŚRUT LNIANY 
MAKUCHY LNIANE 
POKOST LNIANY 
OLEJ LNIANY

dostarcza po cenach 
konkurencyjnych:
Wytwórnia pokostów 
i olejów
„POKOST"
Warszawa, Pułaska 47 
tel. 426-62. 7b-119

Motocykl Herkules 200 —
30 000, spiesznie. Długa 16, 
m. 1. do 16. 15829
Piłę taśmową 800 mm. 2 wy- 
równiarki. 500 mm. sprzeda 
„Hatech". św. Marcin 65.

____ _______________ P5610
Motocykl A. J. S., angielski, 
500 cm3, w bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. M. Focha 61, 
stolarnia. 15794
Piankio korzystnie sprzedam. 
Wspólna 29, m. 3, po południu.

15918
P.ower męski „Agon" sprze
dam. Stefaniak, Dąbrowskie
go Ż83/85. 15914

Uwaga szewcy I

Koreh natwraiiiy
i prasowany w płytach 
na składzie

A R T F, B E
Inż. Zb. Bąkowski 
i' Ska. Poznań, ul.

Kantaka nr 10. 7a-32

Sprzedam motocykl „Nortori" 
500. sportowy, z częściami za
pasowymi i C. W. S. z przy- 
czepką. niekompletny. Dąbrow
skiego 105, warsztat. 15912
Samochód, kabriolet. BMW, typ 
312. w bardzo dobrym stanie, 
sprzedam. Zwierzyniecka 8, 
tel. 90-54.___________ F1215
Okazyjnie sprzedam: radio 6- 
lamp., uniwersalne, chłodnię, 
zmienny. Szamarzewskiego 28. 
piekarnia. 15935

Zegarek złoty ciężki kieszon
kowy, z wybijaniem minut, 
kwadransy i godzin, sprzedam 
tanio. Adres wskaże PAR. Ra
tajczaka 7, pod 7,138. p5521
Wózek dziecięcy głęboki. Bło
nia Grunwaldzkie, ul. Racła
wicka 61, m. 1. Żukowski. 
_____________________ 15928
Dom 3-piętrowy. bardzo do
brym stanie, bez hipotek, Gnie
źnie. sprzedam. Oferty: Kolek
tura Gniezno. Mieczysława 37. 
___________________ 7a-l 3J
Gospodarstwo — 80 morgów 
pszennej ziemi, martwym, ży
wym inwentarzem, w tym 4 
morgi jftióra, budynki masy
wne, szkoła, kościół miejscu, 
4 km od stacji kolejowej — 
3 miliony, sprzedam. Gniezno, 
Dałkowska 17, m. 9. 7a-136
Gospodarstwo 140 morgów do
brej ziemi, z pełnymi żniwami, 
budynki męsjrwne. z inwenta
rzem. zaraz sprzedam powie
cie obornickim. Adres wskaże 
Głos Wielkopolśki nr 7b-134.

Gospcdarstw wielkości 30—100 
morgów zi^mi pszennej, spie
sznie poszukuję dla reflektan- 
tów z gotówką 1—3 000 000. 
Otręba Jarocin, Kilińskiego 2. 

15452
Kamienicę do 7 000 000 kupię.
Grusze,ryński, Wawrzyniaka 22, 
telefon 13-26. 15677

E-pokojowe komfortowe mie
szkanie wr Szczecinie zamienię 
na takie samo wzgl. 3—4 po
kojowe w Poznaniu. Oferty do 
Kuriera Szczecińsk. nr 20072. 
____________________ 7b-90 
2 pokoje z kuchnią, dzielnica 
Wilca, składem spożywczym, 
zamienię na 1 pokój z kuch
nią za dopłatą. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 15925._____
Zamienię pokój z balkonem, 
używaniem kuchni, łazienki, 
Rynek Łazarski, na Jeżyce. — 
Oferty Glos Wikp. nr 7b-133.

Zagubiono dowód rejestracji 
RKU Rawicz. Paweł Morphel, 
Poniec, pow. Gostyń.___7a-49
2 bm. trasie dworca towaro
wego na głJÓwny, zgubiono pal
to, marynarkę, wszelkimi do
kumentami. 909 zł. Znalazcę 
proszę zwrot rzeczy za wyna
grodzeniem. Adres wskaże Glos 
Wielkopolski nr 15867._____
Zgubiono kartę RKU Poznań 
craz zameldowanie milicyjne 
oraz inne dokumenty na na
zwisko Władysław Bernard.

15915

Naprawy maszyn biurowych fa
chowo i solidnie wykonuje 
„Mechanika", Poznań, 27 Gru
dnia 20. tel. 43-57. P5485
Nikel (anody) kupuję. Slnsar- 
nia. Piekary 4. _____ c2249
Kupie wóz 5-tonowy, bez ogu
mienia. Of. Gł. Wlkp. nr 15909.

Pienią .- 2
Przyjme wspólnika z branży 
samochodowej do zaprowadzo
nego przedsiębiorstwa w po
wiatowym mieście z gotówką 
około 600 000. Adres wskaże 
Głos Wielkopolski nr 15923.

Woźne lokale

sramy 
na rozbiórkę, części, 
przybory, łożyska 
kulkowe i rolkowe 
oraz opony i dętki 
kupuje istale

T. Czafczyński
Poznań, ul. Dąbrow
skiego 89, tel. 20-14.

7b-73

Skład rźeźnicki z kompletnym 
urządzeniem oddani w dzierża
wę. Adres wskaże Głos Wiel
kopolski _____ ___
Oddam mieszkanie 3-pokojowe 
z kuchnią za zwrotem kosz
tów remontu. Winiary, Żegoc- 
kiego 24,_____________ 15868
Pokój kuchnią z meblami. — 
Zwrot remontu. Wojskowa 19, 
m. 12. 15916

Zgubiono kartę rejestracji woj- 
skowcl. Jerzy Pawlicki. Za 
Bramką 13, m. 11. 15938
Zgubiono zaświadczenie mili
cyjne na nazwisko Stefania 
Ńapora.____________ C2257
Zgubiono legitymację U. P. na 
nazwisko Jerzy Gratek.
_______________ ___ P5536
5000 zł nagrody za zwrot bran
soletki. zgubionej 5 lipca w 
śródmieściu. Orzeszkowej 9, 
ni. 1.____  __________15943
Zagubiono zameldowanie mili
cyjne. legitymację fabryczną, 
szkolną. H. C. P. Marian GÓ- 
orich._____  15941
Zagubiono książeczkę Ubez- 
pieczalni Społecznej na nazwi
sko Stanisław Janicki, ur. 22. 
9 1921. nr leg. 46 750 409.
wydaną w Poznaniu. 15940
Zguhiono wszelkie dokumenty 
na nazwisko Agata Guzikowa.

 k!141

Foszuk!wunia rodzin

Szuka lokalu

Parcelę Puszczykowo. Puszczy- 
kóv/ko kupię. Oferty Glos Wiel
kopolski nr 15874.
Silnik elektryczny, 1 5,5 kw. 
trójkąt, 900 obr., 1 3 kw. trój
kąt. 900 obr.. 1 0,75 kw, 
220’380, 900 obr. Fredry 3, 
m. lOa. 15917
Cegielnia Swierczewo. Poznań, 
tel. 42-14. kupi grabie konne.

F1213
Barak mieszkalny, mniejszy 
solidny, zaraz kupie. Wiado
mość: tel. 37-69. C2256

Kupte iwtychmras!
nowe lub używane 
w dobrym stanie
OPONY
z dętkami, wym. 24X 
900 — 1000 i 2 opony 
z dętkami wym. 20 X 
650 (Lands Bulldog). 
Oferty PAP Poznań, 
Mielźyńskiego 8
nr 2524. 7b-150

2

Kuchnię nowoczesną używaną 
oraz szafę biała 3-drzwiową 
kupię Tel. 17-86. p5542
Opony 650X17 kupi „Polaar", 
ul. Pamiątkowa 5. p5541

Hastdlow®
s/r udziałów w powabnym, do
brze prosperującym przedsię
biorstwie branży galanteryjno- 
włókienniczef w Szczecinie — 
sprzedamy. Oferty kierować: 
Biuro Ogłoszeń „Tainara“ — 
Szczecin, Piastów 76, nr 7676.

7a-139
Likwidacja dobrowolna firmy 
Ancel, Zakłady Elektrotechnicz
ne w Poznaniu, ul. Fr. Rataj
czaka nr 15, została wdrożo
na. Wierzyciele, dłużnicy oraz 
właściciele przedmiotów, da
nych firmie do nasra wy, twinni 
się zgłosić do dnia 15 lipca 
1948 r. do likwidatora firmy. 
Rene Bertin, Poznań, Fr. Ra
tajczaka 15, 15884/

Pokoju kuchnią za zwrotem re
montu spiesznie poszukuję. — 
Oferty Głos Wikp. ni 15723.

Poszukuję siostry Malewskiej 
Weroniki, ostatnio zamieszka 
kala Niewoniańce. pow. Lirla. 
0 Wiadomość prosi Malewski 
Wincenty, Proszowa. powiat 
Lwówek. 7a-138

Transporć
Student farmacji szuka ładne
go pokoju, śródmieściu. Cena 
obojętna. Oferty: PAR. Ratai- 
czaka 7, pod 7,114, p5601
Szukani pokoju pustego wzgl. 
umeblowanego, 2 osoby, dziel
nica i cena obojętna. Granicz
na 5. m. 7. 15994----------------------------- ---------
Mieszkanie, 2 pokoje, wszelkie 
koszta zwracam. Olerty Gros
Wielkopolski nr 15372._____
Dwie studentki, siostry, poszu
kują pokoju. Cena obojętna. 
Oferty G os Wielkopolski, Fo- 
cha 16, nr Fi 216.
Studentka szuka pokoju; Ofer
ty nr 1963: Czytelnik. Czer- 
wonej Armii 1,______ j:2 259
Asystent A. H. żoną, bezdziet
ni, poszukuje od sierpnia kom
fortowego. niekrępiijącego po
doju, ładnej dzielnicy, używal
nością. łazienki, kuchni. Ofer
ty nr 1954: Czytelnik. Armii 
Czerwonej 1. C2250
Dwa pokoje kuchnią, łazienką, 
centrum, za zwrotem kosztów 
Doszukuję. Adres wskaże PAR 
Ratajczaka 7. pod 7,145, 
_______________ _ ___ P5528 
Pokoju umeblowanego przy ro
dzinie czasowo poszukuje. — 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7, 
pod 7.142,___________ p5525
Dwóch solidnych panów poszu
kują pokoju umeblowanego. 
Łazarz. Jeżyce. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 15942.

Dzierżawy
Lanz-Buldogg, 55KM, przyczep- 
ka rozsuwana do drzewa, do 
wydzierżawienia. 160 tysięcy 
z góry. Oferty Głos Wielkopol
ski nr 15905.

Zbiłby
Zgubiono książeczkę zakupu 
wyrobów P. M. T. na nazwisko 
Stanisław Bura. 15889

Wszelkie transporty samocho
dami załatwia Autotransport. 
Dąbrowskiego 83'85. — Tele- 
for. 31-40.____________ 7b-20
Samochodami, magazynem, bo
cznicą — dysponuje Wspólny 
Transport. Norwida 13 tele- 
*on 92-46____________ 7a-14
Konc. Przedsiębiorstwo Prze
wozowe Tabor, Poznań Miel- 
żyńskiego 19, tel 22-92. wy- 
konuje transporty, zwózki — 
przeprowadzki samochodami.

C2240

Różne
^Wypożyczalnia ubrań, sukien 
ślubnych, welonów. Ciesielski, 
Poznań, Paderewskiego 1.
________________ P54O2 
Do niklowania przyjmujemy. 
Meblostal. Wroniecka 21/22.
_______ ______________C22E2

WANNY 
Kwasoodporne 

wykonuje
S. REIMANN, Poznań, 

Białostocka 20 
(Osiedl. Warszawskie)' 

15911
Krawcowa w dom, pierwszo
rzędny krój,, suknie, kostiumy, 
oiaszcze. Oferty nr 2773: Czy
telnik. Daszyńskiego 48.
__ _______ kll36
Przerabiani futra dobrze poza 
domem. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 15895
Obiady prywatne na maśle, kto 
wydaje? Oferty Głos Wielko
polski nr 15871.

Matrymonialne
Mistrz rźeźnicki. lat 30. ka» 
waler, wzrastu wysokiego p». 
siądą mniejszą ilość gotówki 
poaiubi pannę albo wdowę oj 
lat20—30. Pożądana gotówka 
na objęcie przedsiębiorstwa. 
Oferty Głos Wikp. nr 15945,


